Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

5 июля 2024 г.
Москва

№ 366

О создании центра новых и перспективных профессий и квалификаций в
структуре института повышения квалификации и переподготовки кадров РУДН

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 3 июня
2024 года № УС-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр новых и перспективных профессий и квалификаций в
структуре института повышения квалификации и переподготовки кадров РУДН
(далее-Центр).

2. Подготовить  проект  положения  о  Центре  и  представить  его  на
утверждение  ученого  совета  РУДН  в  установленном  порядке  в  срок  до  16
сентября 2024 года (отв. Салыгина И.А.).

3. Подготовить  и  представить  на  утверждение  ректору  штатное
расписание Центра в срок до 20 сентября 2024 года (отв. Салыгина И.А.).

4. Подготовить  и  утвердить  в  установленном  порядке  должностные
инструкции  сотрудников  Центра в  срок  до  25  сентября  2024  года  (отв.
Салыгина И.А.).

5. Управлению  делами  (отв.  Герасимова  И.П.)  внести  необходимую
информацию  о  Центре  в  Карточку  подразделения  в  ЗКГУ  ЕИС,  присвоить
индекс  Центру,  а  также  внести  необходимые  изменения  в  структуру
Университета.

6. Подготовить номенклатуру дел Центра и согласовать с начальником
центрального  архива  в  срок  25  сентября  2024  года  (отв.  Салыгина  И.А.,
Бояршина И.В.).

7. Обеспечить  обновление  информации  на  электронных  ресурсах
Университета с учетом созданного структурного подразделения в течение 10
рабочих  дней  с  даты  издания  настоящего  приказа.  (отв.:  Салыгина  И.А.,
Герасимова И.П., Апасова Е.М.).

8. Руководителю  Центра  представить  ректору  отчет  о  деятельности

Электронная версия документа

Центра в срок до 26.07.2025 (Отв. Салыгина И.А.).
9. Контроль  за  выполнением  приказа  возложить  на  проректора  по

дополнительному образованию.

Ректор О.А. Ястребов

И.В. Зоткина
+7(495) 434-66-41, доб. 1029

Электронная версия документа